
平成２７年９月１５日  

 

 保護者 様 
 

開かれた学校づくり委員会委員長 相京  貢  

千葉県立富里高等学校長     斉田 秀一 

 

 

「授業錬磨の公開日」及び「１０００か所ミニ集会」のご案内 

 

 初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本県では、教員が他校の優れた授業を見学し、多くの方に授業を見ていただく

ことで、自身の授業力の向上を図ることを目的に、「授業錬磨の公開日」を設定してお

ります。 
また、学校・家庭・地域社会の人々が直接教育について語り合うことが、地域に開か

れた学校づくり、活力ある地域コミュニティーの形成につながっていくものと考え 
「１０００か所ミニ集会」を各学校の開かれた学校づくり委員会の主催で開催しており

ます。 
 ついては、富里高等学校では、地域になくてはならない名門校を目指し「授業錬磨の

公開日」と「ミニ集会」を同日に下記のとおり開催いたします。  

 お忙しいところとは存じますが、授業のご参観、ミニ集会のご参加をいただきたくご

案内申し上げます。 

記 

１ 日時・会場  
平成２７年１０月２９日（木） 

     授業公開：１～５限（各 50 分）各教室（別途配付） 
（１限 8:50～2 限 9:50～3 限 10:50～4 限 11:50～5 限 13:25～） 

     ミニ集会：６限～（14:25～15:50）１階生徒棟会議室 

２ 授業公開について 
 ア 受付は、職員玄関で氏名を記名し、名札をつけてください。 

  イ 授業見学後のアンケートにご協力ください。 

  ウ 授業の案内は受付で配付します。自由にご参観ください。 
 エ 上履き（スリッパ）をご持参ください。 

３ ミニ集会について 
 ア ミニ集会参加については、事前に１０月１６日（金）までに裏面の FAX 用紙又

電話で下記担当へ連絡をお願いします。 
 イ 内容 
  ○全体会：学校概要説明 

○分科会（地域住民、保護者、本校職員、近隣学校関係職員） 
テーマ「地域の名門校として富里高校に期待すること」 

  ○まとめ 
 

 
 
 

担当 

県立富里高等学校 教頭 加藤 寿子 

TEL ０４７６－９２－１４４１ 



            ファクシミリ送付票（保護者） 

送付年月日 平成 ２７ 年  月  日（  ） 

あ て 先 
県立富里高等学校 加藤 寿子 行き 

FAX０４７６（９３）３５８８ 

件  名 
県立富里高等学校「授業錬磨の公開日」及び 
「１０００か所ミニ集会」の出欠について（回答） 

取扱い（○を付ける） 後 日 送 付 （ 有 ・  無 ） 

枚  数 送付票を含めて １ 枚 

送

信

者 

氏 名  

連 絡 先 ＴＥＬ：            ＦＡＸ： 

  

このことについて、以下のとおり回答します。 

 

【ミニ集会に参加します。】 

   

    

学年・クラス 保護者氏名 生徒名 

年  組 

  

 

 


	１　日時・会場
	２　授業公開について
	３　ミニ集会について

